VT/'

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
Estado de São Paulo - Brasil

RESOLUÇÃO N° 593, DE 25 DE MARÇO DE 2008

Acrescenta parágrafo único ao art. 147, da
Resolução n° 493, de 8 de agosto de 2002 -
Regimento Interno.

PROCESSO N° 1388-2002
OPRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ: ~
Faço saber que aCâmara Municipal aprovou eeu promulgo aseguinte Resolução:

. Art- 10 O art. 147, da Resolução n° 493, de 8 de agosto de 2002 -
Regimento Interno da Câmara Municipal, passa a vigorar acrescido do seguinte parágrafo

"Art. 147. ...

Parágrafo único. Em se tratando de prorrogação da Ordem do Dia esta
inicialmente, deverá ter aduração prevista no art. 112, desta Resolução, caso aapreciação da
matéria nao tenha se encerrado após este período, a Sessão Permanente será interrompida
miciando-se às oito horas do dia seguinte, com uma duração máxima de doze horas com
intervalo para almoço das doze às quatorze horas, observando-se este procedimento até que se
encerre a discussão da matéria."

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Guaratinguetá, aos vinte ecíhco dias do mês de março de dois mil e
oito.

JOÃO GjÈRALDO CARVALHO CANETTIERI
Presidente da Câmara

Redação Final Projeto de Resolução n° 0007-2008,
de autoria da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

Publicada, nesta Câmara, na data supra.

ALIR FERNANDO PRUDENTE DE TOLEDO
Diretor Administrativo

JP/ma.

Avenida João Pessoa, 471 - Pedregulho -CEP 12515-010 -Te! (12) 3123 2400
site: www.camaraguaratingueta.sp.gov.br - e-mail: camara@provale.com.br